МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

МУНИЦИПАЛДЫГ~Айон :
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ;
УЛУГ-ХЕМ КОЖУ;УНУ» i

' .

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации У луг-Хемского кожууна

Улуг-Хем кожуун чагыргазынын

ДОКТААЛЫ

от «~ » января 2023 года №З 1

j : ' '

Об утверждения положения о единой дежурно-:~испетчJрской ;
службе муниципального района «У луг-Хемский кожуун Респfблики :

Тыва» · ·1 ;
1

i
В соответствии с Федеральным законом Российской Фед~рации ; от

21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрез~ычайн~rх
,__, ' ~ '

ситуации природного и техногенного характера>>, постановление

Правительства Российской Федерации от 3 О декабря 2003 г. №794 <~0 единой
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций», постановление Правительства Российской Фед~рации 01 24 марта
1997 г. №334 «О порядке сбора и обмена в Российской федерации
информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайн~1х
ситуаций природного и техногенного характера», Закон Республики Тыва : от

27 августа 1996 г. №578 «О защите населения и территорий от чрезtычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасностщ>, постс,tновление

Правительства Республики Тыва от 24 ноября 2021 г. №626 «Об утвЬржден!ии
Порядка обеспечения на муниципальном уровне единым i дежург!О

диспетчерскими службами муниципальных образований[ Республ~ки Тыва
координации деятельности органов повседне13~t\ОГО учrравле~ия

территориальной подсистемы единой государс:r~енной : систе~ы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций : Республш1и Тыв~ и

органов управления гражданской обороной, организаци:и:1 информ~:ч;ионнqго
взаимодействия органов исполнительной власти Респуб,лрки Тыв~, органов

местного самоуправления и организаций», администрация муниц.1;шального

района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва» ПОСТ4НОВЛЯJЕТ : .

1 i
1. Утвердить прилагаемое Положение о единой дежурно- диспrтчерс1~ой

службе администрации муниципального района « У лу1:;-Хемски~ кожwн
Республики Тыва» (далее - ЕДДС). : : i j

2. Признать утратившим силу постановления от 03 ~юля 201 ~ г . №37 4
«Об утверждении Положения о единой дежурно-ди~четчерско~ слу)I{бе
муниципального района « У луг-Хемский кожуун Республики Тыва» 1

3. Постановление вступает в силу со дня его подпи~аiшя.
4. Разместить настоящее постановление на официальнЬм сайте

администрации кожууна.
1 .

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложJ:IТЬ : на

заместителя председателя администрации по жизнеобеспечению. 1

Председатель администраци

У луг-Хемского кожууна

.1

1
', ,,
' ,,

1 i

1 '1

Б.М . Балбак
1

!

i
1

!

; '
1
!

1
1
1